1

股票代码：002075        股票简称：沙钢股份        公告编号：临2016-084

关于签署苏州卿峰投资管理有限公司

重组框架协议暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2016年11月30日，公司与苏州卿峰投资管理有限公司（以下简称“苏州卿峰”）

的管理人江苏智卿投资管理有限公司（以下简称“江苏智卿”）签署了《苏州卿

峰投资管理有限公司重组框架协议》。公司控股股东江苏沙钢集团有限公司（以

下简称“沙钢集团”）持有苏州卿峰的股权，公司签署的《苏州卿峰投资管理有

限公司重组框架协议》构成关联交易。主要内容如下：

一、重组框架协议主体

甲方：江苏沙钢股份有限公司

乙方：江苏智卿投资管理有限公司

乙方根据关于苏州卿峰相关协议约定有权在满足苏州卿峰相关协议约定且

符合苏州卿峰股东授权范围的条件下，代表苏州卿峰全体股东具体执行苏州卿峰

股权出售的相关事宜。

二、本次重组框架协议的主要内容

1、交易方案

甲方拟收购苏州卿峰的全部股权。甲方可采取发行股份收购资产或直接以现

金收购等方式进行对苏州卿峰的全部股权收购。

2、标的资产

本次收购的意向标的资产为苏州卿峰的全部股权，为此乙方在符合苏州卿峰

相关协议约定的条件下，以及在苏州卿峰股东对乙方有效授权范围内，积极就本

次交易与甲方、苏州卿峰股东进行沟通、协商。

3、标的资产的交易价格

2

标的资产交易价格以具有证券业务资格的资产评估机构以2016年12月31日

为基准日出具的资产评估报告中确认的评估值为参考依据，由交易各方协商确定。

最终交易价格以交易各方签署的正式协议为准。

4、本次收购的支付方式

甲方拟以非公开发行股份及现金收购的方式支付收购对价。最终收购对价支

付方式以交易各方签署的正式协议为准。

5、本次交易的后继安排

乙方应积极协调苏州卿峰及苏州卿峰股东配合甲方所聘请的券商、会计师、

律师、评估师等中介机构进行尽职调查工作。

待尽职调查工作完成后，交易各方将对本次交易的先决条件、标的资产的定

价基准日、交易定价、股份/现金支付比例、股份发行价格、发行股份数量、标

的资产的交割及期间损益、过渡期安排以及交易完成后的整合、募集配套资金数

量、资金用途、股票锁定、税费、各方的声明、保证与承诺、违约责任以及协议

的变更与解除等本次交易的具体细节做进一步沟通，并在正式签署的相关协议中

进行具体约定。

6、其他

本框架协议系甲乙双方就本次交易达成的初步意向，本次交易的具体方案和

交易细节以交易各方后续签订的正式协议为准。正式协议生效之日，本协议自动

终止。经甲乙双方协商一致，可随时终止并解除本协议。

三、关联交易概述

2016年11月30日，公司召开第五届董事会第十九次会议，会议以5票同意，0

票反对，0票弃权审议通过了《关于签署苏州卿峰投资管理有限公司重组框架协

议暨关联交易的议案》。因苏州卿峰的股东沙钢集团为本公司的控股股东，本次

交易构成关联交易，公司董事何春生先生、钱正先生属关联董事，回避了表决。

独立董事事先审核并认可将上述议案提交公司董事会审议，并发表了独立意见。

公司与江苏智卿签署的《苏州卿峰投资管理有限公司重组框架协议》仅为交易各

方针对本次重组经过协商达成的初步意向，最终合作方案以各方签署的正式协议

为准。

四、关联交易基本情况

3

1、基本情况

关联方沙钢集团，法定代表人沈彬先生，注册资本132,100万元人民币，注

册地址为江苏省张家港市锦丰镇，经营范围：钢铁冶炼，钢材轧制，金属轧制设

备配件、耐火材料制品、金属结构及其构件制造，废钢收购、加工，本公司产品

销售。

截至2015年12月31日，沙钢集团经审计资产总额为10,887,138.63万元，净资

产为4,372,135.94万元。2015年度实现营业收入12,051,935.26万元，净利100,481.41

万元。

2、与上市公司关联关系

沙钢集团持有公司 20.34%的股份，系公司控股股东。

五、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易总金额

今年年初至2016年10月31日，公司与沙钢集团发生关联交易共计1,308.57万

元，其中关联采购1,153.80万元，关联销售154.77万元。

六、独立董事事前认可及独立意见

独立董事事先认可将上述议案提交公司第五届董事会第十九次会议审议，并

发表独立意见如下：公司拟与苏州卿峰管理人江苏智卿投资管理有限公司签署重

大资产重组框架协议，以发行股份及支付现金的方式收购苏州卿峰全部股权或控

股权。因沙钢集团为苏州卿峰股东，根据相关法规规定，本次交易构成关联交易。

本次框架协议签署的决策程序遵循了公开、公平、公正的原则，不存在损害公司

及中小股东权益的情形。在表决通过本议案时，董事何春生先生、钱正先生作为

关联董事回避了表决，审议程序符合有关法律法规和公司章程的规定，不存在损

害公司及中小股东权益的情形。

我们一致同意公司与苏州卿峰管理人签署《苏州卿峰投资管理有限公司重组

框架协议》。

七、风险提示

鉴于本次签署的《苏州卿峰投资管理有限公司重组框架协议》仅为初步意向

协议，具体交易方案和交易细节以相关各方签署的正式协议为准，因此本次重大

4

资产重组仍存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。公司将根据相关事项

的进展情况，及时履行信息披露义务。

八、备查文件

1、《苏州卿峰投资管理有限公司重组框架协议》。

特此公告。

江苏沙钢股份有限公司董事会

2016年12月1日